



**KOMENDANT  
BIESZCZADZKIEGO ODDZIAŁU  
STRAŻY GRANICZNEJ**  
*im. gen. bryg. Jana Tomasza Gorzechowskiego*  
w Przemyślu

Przemyśl, dnia 14.05.2020 r.

Egz. pojedynczy

## **DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH WYKONAWCÓW**

**Dotyczy:** postępowania przetargowego nr 6/SGMiŻ/2020 przetarg nieograniczony pn. „Dostawa wody mineralnej dla Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania od uczestników postępowania, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

### **Pytanie nr 1**

*Towar transportowany jest na paletach Euro – proszę wskazać sposób rozliczenia z palet (np. w stosunku 1:1 przy każdej dostawie)*

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Euro palety będą zdawane przy każdej kolejnej dostawie w poszczególnych Placówkach Straży Granicznej lub będą zdawane zbiorczo przy dostawie w Komendzie Oddziału w Przemyślu.

### **Pytanie nr 2**

*Rozładunek palet z wodą odbywa się we wskazanych miejscach na poziomie posadzki? Czy też woda musi zostać również wniesiona ?*

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Rozładunek odbywa się we wskazanym miejscu na poziomie posadzki/ rampy.

### **Pytanie nr 3**

*Proszę o wydłużenie terminu realizacji jednostkowych dostaw do 3 lub 4 dni roboczych w związku z panującą w kraju epidemią COVID-19 zostały nałożone dodatkowe obostrzenia, które powodują wydłużenie czasu wszelkich dostaw.*

### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający dopuszcza termin realizacji jednostkowych dostaw do 4 dni roboczych od złożenia zamówienia.

### **Pytanie nr 4**

*W punkcie 4 opisu przedmiotu zamówienia piszą Państwo, że „wykonawca dostarczał wodę mineralną odpowiadającą obowiązującym normom jakościowym określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia”*

*Chcieliśmy zapytać czy jeżeli woda źródłana spełnia wymogi określone w rozporządzeniu pod względem chemicznym i mikrobiologicznym oraz należy do kategorii wysokozmineralizowanych lub średniozmineralizowanych wód dla wód mineralnych czy jest możliwe przystąpienie do przetargu?*

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający nie dopuszcza oferowania wody źródlanej, tylko tak jak w opisie przedmiotu zamówienia wodę mineralną gazowaną i niegazowaną.

**Pytanie nr 5**

*W punkcie 4 opisu przedmiotu zamówienia wymagają Państwo aby okres przydatności do spożycia „posiadał co najmniej 10 miesięcy” w chwili dostawy.*

*Chcieliśmy poinformować Państwa iż dla wód w opakowaniach PET 1,5l maksymalny termin przydatności do spożycia wynosi 12 miesięcy od daty produkcji. Terminy przydatności zostały ustalone na podstawie badań mikrobiologicznych produktów, wykonywanych przez Sanepid.*

*Z uwagi na powyższe Państwa wymagania dot. terminu przydatności do spożycia „co najmniej 10 miesięcy” licząc od daty dostawy wody nie są do spełnienia.*

*Realny termin przydatności do spożycia licząc od dnia dostawy z uwagi na system kontroli jakości, obrót magazynowy i transport wody z fabryki do magazynów oddziałowych wynosi dla wód pitnych PET 1,5l maximum 8 miesięcy licząc od dnia dostawy.*

*Prosimy zatem o zmianę terminu przydatności do spożycia wody w butelkach PET 1,5l na realne i możliwe do spełnienia licząc od dnia dostawy do Zamawiającego.*

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający dokonuje zmiany terminu przydatności do spożycia dostarczonej wody. Dostarczana woda w chwili dostawy ma posiadać co najmniej 8 miesięcy okresu przydatności do spożycia..

Informuję, że powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

**KOMENDANT**  
BIESZCZADZKIEGO ODZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ  
im. gen. bryg. Jana Tomasa Góscichowskiego  
z up. ZASTĘPCA KOMENDANTA  
**ptk SG Robert KIELAR**